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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران مدعی شد : به تازگى طرحى در مجلس  •
در دستور کار قرار گرفته است که در صورت تصویب، 
هرکدام از وزرا که اکثریت نمایندگان حاضر در 
مجلس حداقل سه  بار از پاسخش به سوال  یا سوالات 
نمایندگان مجلس شورای اسلامى قانع نشوند، پس 
از اتمام دوران وزارت از نامزدی در موارد مشخص، به 

مدت 10 سال محروم است.
جهان نیوز مدعی شد : یک منبع آگاه از تایيد  •

صلاحيت دو عضو از 12عضو ثبت  نامى از اعضای 
فعلى شورای شهر تهران در انتخابات شورای ششم 
پایتخت خبر داد و اظهارکرد: با بررسى  پرونده ها و 
سوابق ثبت  نام کنندگان انتخابات شورای شهر استان 
تهران تنها صلاحيت دو عضو شــورای شهر فعلى 
پایتخت در هيئت نظارت و هيئت اجرایى تایيد شده 
است. این منبع آگاه تصریح کرد: فراهانى و عليخانى 
دو عضو تایيد صلاحيت شده شورای فعلى پایتخت 
هستند و فرصت اعتراض برای سایر افراد وجود دارد.

ــدون عباسى رئيس  • ــری فــردا نیوز نوشت : ف
کميسيون انرژی مجلس شورای اسلامى روز گذشته 
در نشست خبری با اصحاب رسانه کاندیداتوری 
خود را برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد.
وی با شعار »دولت نخبگانى؛ بازگشت به مردم« در 
سيزدهمين دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کــرده اســت. عباسى هم اکنون رئيس کميسيون 
انرژی مجلس شورای اسلامى است و در سوابق خود 
معاون رئيس جمهور و رئيس سازمان انرژی اتمى 

دولت احمدی نژاد را دارد.
همشهری آنلاین نوشت: بيش از 220 نفر از  •

نمایندگان کنگره آمریکا به بهانه حمایت از مردم 
ایران از قطعنامه ای حمایت کردند که خواستار تشدید 
مواضع دولت »جو بایدن« رئيس جمهور آمریکا عليه 

جمهوری اسلامى ایران مى شود. 

تازه های مطبوعات

کیهان- حسين شریعتمداری در یادداشتى  •
بــا عــنــوان »پـــوزش هــمــراه بــا خدا حافظى دولــت 
از آمریکا !« نوشت: »ساده لوح نباشيد، فایل صوتى 
آقای ظریف برخلاف آن چه که برخى از دولتمردان 
ادعا مى کنند »محرمانه« نبوده و از ابتدا برای انتشار 
تهيه شده است. آقای ظریف در این فایل صوتى 
نقش اصلى را ندارد، او به نمایندگى از دولت، سخن 
مى گوید و روی سخنش قبل از آن که با مردم ایران 

باشد، با دولت آمریکاست«.
ــن روزنــامــه مصاحبه ای دارد  • آفتاب یــزد - ای

ــورای شهر تهران که  با شهربانو امانى، عضو ش
مى گوید: » تا امــروز آقای ظریف و آقای هاشمى 
ــورای مرکزی حزب  کاندیدای مــورد پذیرش ش

کارگزاران هستند.«
شرق- این روزنامه در گزارشى با تيتر »حاضرِ  •

غایب انتخابات « نوشت : » حاضر غایب انتخابات؛ 
ــره ای کــه در ظــاهــر بــر سر  ــه على لاریــجــانــى، چ
اصولگرایان  و  اصلاح طلبان  بين  نخواستنش 
دعواست اما همزمان مسئله آمدن یا نيامدنش بر 
سر هردو جریان سایه افکنده است تا جایى که برخى 
تحليل ها حاکى از این است که اعلام نامزدی اش 
در انتخابات 1400 مى تواند بازی هر دو جریان 

را به هم بزند.«
جوان – عبدا... گنجى، مدیرمسئول این روزنامه  •

»ظریف««  »حيرت نامه  عنوان  با  یادداشتى  در 
نوشت: » مهم ترین دليل مواجهه این  گونه ظریف را 
با اصل »احساس کمتری«، »تحقيرشدگى« و »افول 
قهرمانى« در مقابل شخصيتى قدرتمند در حوزه 
مأموریت مشترک از یک سو و ملموس نبودن نتایج 
فعاليت هشت ساله از سوی دیگر مى دانم. ادعای 
نگارنده در جای  جای سخن ظریف ملموس است. 
آن جا که نظرسنجى ها را مرور مى کند و جایگاه 
ــد به 60 درصد  اجتماعى خود را که از 90 درص
تقليل یافته مى بيند و جایگاه حاج  قاسم را برعکس 
معرفى مى کند و ملت را پشت سر حاج  قاسم در 
گزینه مقاومت مى داند )قبلًا هم این موضوع را 
در جلسه ای گفتند(. یا آن جا که قبلًا برای ما در 
جلسات گفت که حمایت من از مقاومت باعث شد 
از جایزه صلح نوبل محروم شوم و این تلخى در ذائقه 

او کاملًا برجسته است.«
آرمان ملی – پيروز حناچى شهردار تهران در  •

مصاحبه با این روزنامه گفت : »موضوع اختلافى 
بين شهرداری و دولت مربوط به زمين متعلق به 
نهاد ریاست  جمهوری در جماران است که به نظر 
مى رسد به همين دليل دیگر برای بنده دعوت نامه 

برای حضور در جلسات دولت ارسال نمى شود.«

گروه سیاسی - پس لرزه های فایل صوتى منتشر 
شده از اظهارات ظریف همچنان ادامــه دارد و 
بعيد به نظر مى رسد که به این سادگى ها پایان 
یابد. چگونگى انتشار و سر در آوردن این فایل از 
رسانه معاند سعودی، یکى از مسائل مهمى است 
که نسبت به دیگر مسائل این فایل مــورد توجه 
قرار گرفت. مصاحبه ای که آن طور که مرعشى 
گفته بود در پردیس کتاب تهران و تحت مدیریت 
حسام الدین آشنا  ضبط شده و آن گونه که  باید 
و شاید پروتکل های امنيتى برای حفظ آن انجام 
نشده  است به طوری که طبق گفته های محمد 
تقى کروبى فرزند مهدی کروبى، فایل این صوت 
محرمانه نيز چند روز قبل از انتشار به دستش 
رسيده و مانند آب روان در اختيار فعالان سياسى 
داخل و خارج کشور قرار گرفته است:»  من فایل 
صوتى ظریف را چند روز پيش از انتشار آن در 
ایران اینترنشنال از طریق یکى از دوستان خارج از 
کشور دریافت کرده بودم و با یک روز فاصله همين 
فایل را از دوست دیگری هم دریافت کردم و متوجه 
شدم این فایل مثل آب روان در حرکت است و در 
حال دست به دست شدن ميان جمعى از فعالان 
سياسى. یک روز  بعد شنيدم که این فایل صوتى 
در اختيار چهره های شناخته  شده و سرشناس 
ــت.« در  اصــلاح  طلب داخــل هم قــرار گرفته اس
آخرین اظهار نظر اما على ربيعى سخنگوی دولت 
خبر از سرقت این فایل داده و گفته بود که » درباره 
مصاحبه با آقای دکتر ظریف، فایل گفت وگو با او 
به دلایلى کاملا روشن که ابعاد آن هنوز مشخص 
نيست )ولى بعد توطئه آميز آن روشن است( توسط 
افرادی که هویت آن ها در حال بررسى است، به 
ــت.«  سعيد ليلاز  سرقت رفته و منتشر شده اس
مجری برنامه  » آن سوی دولت« نيز در آخرین اظهار 
نظر خود در واکنش به انتشار فایل صوتى مصاحبه 
اش  با ظریف گفت:»  معتقدم باید کسى که فایل 

صوتى را منتشر کرده، چوب در آستينش کرد«. 

روحانی: برخی از مطالب  نوار صوتی ، نظر 	 
دولت و رئیس جمهور نیست

 سرقتى که حالا پای وزارت اطلاعات را وسط 
کشيده و رئيس جمهور در اظهارات روز گذشته 
خود شخصا »واجا« را مامور بررسى این پرونده کرده 
است:» این فایل قرار بوده به شکل محرمانه باشد، 
بخشى از آن منتشر شود و بخشى هم به عنوان سند 
محرمانه باقى بماند، این جا سرقتى صورت گرفته 
است. فردی، جمعى یا گروهى این کار را انجام 
داده اند. وزارت اطلاعات باید تمام توان خود را 
به کار بگيرد، بفهمد این فایل چگونه سرقت شده 
است  و هر کسى قصوری انجام داده نباید به او رحم 
و باید قاطعانه با او برخورد شود.« رئيس جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود در جمع هيئت 
دولت  با اشاره به دوران فشار حداکثری ترامپ از 
ایستادگى تيم دیپلماسى کشورمان در برابر این 
فشار و مانع تراشى های رژیم صهيونيستى برای 

شکل گيری برجام گفت و درز این فایل صوتى 
را هم بى ارتباط به مذاکرات در حال انجام وین 
ندانست:» دزدیدن یک سند و نوار مسئله ای است 
که باید بررسى شود که چرا در این مقطع این کار 
را انجام دادند.  وزارت اطلاعات هم بررسى کند 
که ریشه های آن چه کسانى بودند. درســت در 
مقطعى که وین در اوج موفقيت است آن را پخش 
مى کنند که در درون اختلاف ایجاد کنند. ما چگونه 
مى توانيم پيروز شویم و تحریم را برداریم؛ با اتحاد و 
وحدت و یکپارچگى اما با دو دستگى و اختلاف که 
نمى توانيم تحریم را برداریم و مشکلات مردم را حل 
کنيم. آن ها ضد ایران و مردم و مصالح ایران هستند 
و این نوار را منتشر کردند.« رئيس جمهور همچنين 
با بيان این که یکى از افتخارات ما این است که 
مسئولان مى توانند نظرات شان را آزادانه مطرح 
کنند، تصریح کرد که » برخى از مطالب منتشر شده 
نظرات دولت یا رئيس  جمهور نيست. ممکن است 
هر فرد یا وزیری نظر و نکاتى داشته باشد که بخواهد 
محرمانه باقى بماند.« حجت الاســلام روحانى 
رئيس شورای عالى امنيت ملى کشورمان، گریزی 
هم به متن سخنان ظریف زد و با اشاره به دوگانه  
ميدان – دیپلماسى که در فضای مجازی و افکار 
عمومى شکل گرفته است، خاطر نشان کرد که 
ميدان و دیپلماسى دو صحنه مقابل هم نيستند:» 
اگر کسى فکر مى کند یا ميدان یا دیپلماسى، یا 
ميدان مبارزه پيروز شود یا مذاکره پيروز شود، یا 
سياست خارجى پيروز شود یا سياست دفاعى، 
این حرف دقيقى نيست. من 16 سال دبير شورای 
عالى امنيت ملى بودم و ۳2 سال هم در این شورا 
حضور داشتم. « رئيس  جمهوری با بيان این که 
ميدان و دیپلماسى دو مسئله ای هستند که این باید 
به آن و آن به این کمک کند، اظهار کرد:» آن ها دو 
بازو هستند که باید به یکدیگر کمک کنند. دو دست 

در نهایت یک کار را انجام مى دهند«. 

قالیباف:حاج قاسم قهرمان ملی است و روی 	 
آن  حساس هستیم

 از سوی دیگر اما رئيس قوه مقننه واکنش متفاوتى 
از رئيس جمهور در برابر اظهارات ظریف اتخاذ 
کرد و در موضعى صریح، خاطر نشان کرد که» حاج 
قاسم قهرمان ملى ماست و ما حتى حاضر نيستيم 
یک خط کوچک بر سيمای درخشان این عزیز وارد 
شود؛ این برای ما سخت و سنگين و غيرقابل تحمل 
است و البته ما باور داریم که خداوند متعال، مدافع 
و حافظ خون شهداست.« محمد باقر قاليباف در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شرایط 
روز کشور و مسائل مطرح شده در روزهای اخير، 
تاکيد کرد:» همه مى دانيم که توليد قدرت، اعم 
از قدرت هوشمند، نرم و سخت، ضامن امنيت 
ملى و قدرت دیپلماسى ماست. اگر کسانى به هر 
دليلى دوگانه های فرصت طلبانه از قدرت ميدانى 
و قدرت دیپلماسى مى سازند، بدانند که این کار 
ضد منافع ملى، تجربه بشریت و علم است و هيچ 

منطقى در آن نيست، جز فرصت طلبى. همه ما 
مى دانيم که هنر حاج قاسم عزیز ما در این بود که 
بــرای کشور توليد قــدرت مى کرد؛ ما روی حاج 
قاسم مان حساس هستيم، چون او نماد مکتب 
حضرت امام )ره( و سيدالشهدای مدافعان حرم و 
نماد مقاومت کشورهای اسلامى بود. همان طور 
که شهادت شهيد بهشتى در آغاز انقلاب منافقين 
را رسوا کرد و ریشه آن ها را از کشور کَند، مطمئنم 
خون شهيد سليمانى نيز غرب گرایان در کشور را 
رسوا خواهد کرد و ریشه آن ها را از کشور خواهد 
کَند.« مجلس نيز این روزها با جدیت تمام به دنبال 
بررسى اظهارات ظریف است و در آخرین خبر 
هم سيد نظام الدین موسوی نماینده تهران، ری، 
شميرانات، اسلامشهر و پردیس و عضو کميسيون 
اصل 90 مجلس شورای اسلامى، در توئيتى  از 
رایزنى های انجام شده  برای استيضاح ظریف 
خبر داد.  آیت ا... رئيسى، رئيس قوه قضایيه 
نيزگفت: حاج قاسم فقط یک فرمانده و سردار 
نظامى نبود بلکه یک دیپلمات انقلابى به معنای 
واقعى کلمه بود و حقيقتا در کار دیپلماسى انقلابى 
بود.سرلشکر  ميدان  در  گره گشای  اثربخش، 
سلامى، فرمانده کل سپاه هم با اشاره به هویت 
و فلسفه شکل گيری نيروی قدس، قدرت سازی 
در سرزمين های اسلامى و درهم شکستن نقاط 
تمرکز دشمن را از کارکردهای این نيرو دانست 
و تاکيد کرد: اگر حاج  قاسم در ميدان نبود، امروز 

داعش یک کرونای امنيتى عالمگير بود.

پست اینستاگرامی ظریف	 
 این واکنش ها اما در حالى صــورت مى گرفت 
ــود محمد جـــواد ظــریــف رئــيــس دستگاه  کــه خ
دیپلماسى کشورمان در  اینستاگرام خود نوشت: 

»به هنگام ورود به بغداد بار دیگر در شهادتگاه 
دوســت دیرینه ام شهيد پرافتخار سپهبد حاج 
قاسم سليمانى، شهيد ابومهدی المهندس و 
یارانشان حضور پيدا کردم و یک بار دیگر در کنار 
نماد زبونى و استيصال جنایتکارانه ترامپ به 
دلاوران این مرز و بوم افتخار کــردم ولى بسيار 
تاسف خوردم که چگونه یک بحث نظری محرمانه 
پيرامون ضرورت هم افزایى دیپلماسى و ميدان 
به منظور استفاده دولتمردان بعدی از تجربيات 
گرانبهای هشت سال گذشته به یک کشمکش 
داخلى تبدیل مى شود و آسيب شناسى صادقانه 
و مشفقانه برخى روندها به مثابه انتقاد شخصى 
ــر امــور خــارجــه نوشت:  ــود.« وزی ــى ش معرفى م
»در 40 سال گذشته کوشيده ام در تحليل مجتهد 
و در اجــرا مقلد باشم. در مقام کارگزار همواره 
تابع سياست های مصوب کشور بوده و از آن ها با 
قدرت دفاع کرده ام. اما در بيان نظر کارشناسى، 
عافيت طلبى، مماشات و خودسانسوری را خيانت 
دانسته ام «. ظریف گفت: »تقليل بحث نظری در 
خصوص ارتباط دو بال قدرت خارجى جمهوری 
اسلامى ایران، یعنى دیپلماسى و ميدان، به مثابه 
بهانه ای برای دوگانه سازی ميان نظاميان سرافراز و 
دیپلمات های غيور که هر دو برای عزت و سربلندی 
ایران عزیز مى کوشند، نه تنها کوته اندیشانه بلکه 
در تقابل کامل با نگرش این دانشجوی روابط 
بين الملل است که ميدان و دیپلماسى را مقوم 
و مکمل مى داند و نکته اصلى عرایضش—در 
نــواری که نمى داند چگونه از آن ســوی آب ها 
ــرورت تنظيم هوشمندانه  ــ ــردرآورده—ض ــ س
رابطه ميان این دو بال و تعيين اولویت ها توسط 
ساختارهای قانونى و تحت اشــراف عالى مقام 

معظم رهبری است.« 

فایل جنجالی در فاز کالبد شکافی 
روحانی هدف از انتشار فایل صوتی ظریف را ضربه زدن به مذاکرات وین 

دانست، ظریف محتوای فایل را یک بحث نظری محرمانه نامید و قالیباف 
گفت خون حاج قاسم ریشه غرب گرایان را خواهد کَند 

چهره 

نگاه سوم 

با حکم فرمانده کل قوا ، نشان درجه یک فتح نيروهای 
مسلح توسط سردار سرلشکر محمد باقری رئيس 
ستاد کل نيروهای مسلح به امير سرتيپ کيومرث 

حيدری فرمانده نيروی زمينى ارتش اعطا شد.

انتصاب فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا )ص( 

ــه ای در حــکــمــى امير  ــنـ ــامـ ــت ا...خـ ــرت آیـ ــض ح
سرتيپ قــادر رحــيــم زاده را به فرماندهى قرارگاه 
مشترک پدافند هوایى خاتم الانبيا)ص( منصوب 
کردند.متن حکم فرمانده کــل قــوا بــه ایــن شرح 
است:بسم ا... الرّحمن الرّحيم/امير سرتيپ قادر 
رحيم زاده/نظر به تعهد و شایستگى و تجارب ارزنده و 
پيشنهاد فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامى ایران، 
شما را به سمت فرمانده قرارگاه مشترک پدافند 
هوایى خاتم الانبيا صلى ا... عليه وآله منصوب مى کنم.

رویکرد هم افزایى و تحوّلى برای دفاع نفوذناپذیر از 
آسمان کشور با استفاده از توانمندی ها و ظرفيت 
نيروهای مسلح و کشور و تقویت شبکه یکپارچه و به روز 
فرماندهى و کنترل پدافند هوایى، مورد انتظار است.

از تلاش ها و خدمات ارزنده   امير سرلشکر موسوی 
در دوره مسئوليت تشکر مى کنم.توفيقات شما را از 
خداوند متعال مسئلت دارم.سيّدعلى خامنه ای / 
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